**V.** **Ingressus Dei in Sodomam, illi fuit exitus.**

**VI.** Christi beneficium patrie exhibitum, dum illam non prior in patriam suam ostenderit misericordiam. Et hoc tibi clarè pateat, ex quod ipse Christus expul-

**12.** Hoc multo veritas ac fides nunc agit cum Nazareth, idcirco de Hierosalem eo profectus ab itinere deuiat, & ad dexteram declinat, Galilæam intrans superiorem, in qua civitates sitæ erant Corozaim & Bethsaida, præsertim verò Capharnaum, vbi stupenda edidit prodigia, quatenus eorum, simulque quæ illo intellexerant rumore perulgato, Nazareni se præpararent, dum veniret in civitatem pro debito suscipere: ita ut, etiam in hoc grandem erga patriam suam ostenderit misericordiam. Et hoc tibi clarè pateat, ex quod ipse Christus expul-

Non est quod quis neget, beneficii tum fuisse i Christo civitatibus illis Capharnaum, Corozaim, & Bethsaida concessum, in quibus prima atque præclara peccatorum suorum stravit miracula, vbi primitus quoque prædicavit, & cum hoc verum sit quod multi ibidem sint conuersi, & in quibus non contemnendum fructum retulit divina prædicatio, Christi quoque miracula: non parum profecerunt, nihilominus in illas Christus tanto mirabilium ingens erat beneficium tantoque non minus, in truciorem eorum cederet damnationem, grauiusque supplicium: quia licet inde profecerit aliqui, sed nec tot, nec tantum, quantum oportuerat vnde hæc illis lætissima est ministratus: *Peccati tibi Corozaim, & tibi Bethsaida: quia si in Tyro & Sidone facta fuissent virtutes, quæ facta sunt in vobis, egissent poenitentiam in cinere &c.* Et in Capharnaum usque ad caelum exaltata usque ad infernum demergeris: quia si in Tyro & Sidone facta fuissent virtutes, quæ facta sunt in te &c. Si namque civitatibus illis in acerbis cessit supplicium, vbi illum multo tanto susceperunt affectu, tanto honore cumularunt, tantæque fide sunt profecti, quia iuerunt illæ, in quibus sua prima patrauit miracula, prodigiaque caelestia, quas non minus intenderet Nazareth, si in illa prædicationis, operumque sumpsisset exordium, vbi nescim non fuisset, qui illum credidisset, eum recepisset, honorasset, sed eum omnes inhonorarent, opprobrijs affecissent, vexarentque casumque, prout videmus: Non igitur vrbem beneficio honorasset, sed grauioris occasionem dedisset ipse supplicij, causamque perditionis. Sæpe numero (teste D. Gregorio) est Dei vindicta, tuas tibi offerre misericordias, si quis tuis oculis exponere beneficia, nec non quod ipse tux pulset ostium animæ suæ vocatione, quia iam cum sis, hinc tuæ processum formabit iudex damnationi: dicitque: *Vocauit & renuisti, extendi manum meam, & non fuit qui aspiceret, &c. ego in interitum vestro ridebo.* Faxit miseri oris Deus, ut tot conciones, tot voces, tot sacramenta, tot indulgentiarum, non tibi sint in atrociam in damnationem: cum parum est, quod nullam ex illis elicias salutem, morumque correctionem, in super & in peiora ruis, tantas contemnis gratias, donaque despicias scelerator: de quibus alibi.